令和５年３月17日

幕別町議会議長 寺林 俊幸 様

総務文教常任委員会委員長 若山 和幸

所管事務調査報告書

本委員会において、次のとおり所管事務調査を終了したので、会議規則第

77条の規定により報告する。

記

１ 学校教育に関する事項

 (1) 調査期日 令和５年１月24日（１日間）

 (2) 出席委員 若山和幸、野原惠子、石川康弘、谷口和弥、芳滝仁

        小川純文（以上６名）

 (3) 調査内容

  ① 幕別小学校と幕別中学校の今後の小中一貫教育の進め方について

     教育委員会学校教育課から小中一貫教育の進め方について説明を

受け、委員からは質疑を行い、事務調査を終えた。

（役場３階議場）

２ 社会教育に関する事項

 (1) 調査期日 令和５年１月24日（１日間）

 (2) 出席委員 若山和幸、野原惠子、石川康弘、谷口和弥

小川純文（以上５名）

 (3) 調査内容

  ① 幕別町アイヌ文化拠点空間整備事業計画について

     アイヌ文化拠点空間整備事業計画について、保健福祉部福祉課と

教育委員会生涯学習課から説明を受け、質疑意見を交わした。なお、

この調査においては、所管が民生常任委員会とまたがることから２

常任委員会において事務調査を行った。

 （役場３階議場）